Ad Epistolam Lutheri, lib. 1: De Christiani Hominis Institutione, lib. 1: De Instituenda Pube, lib. 1. Sententia de Mantuano Concilio, lib. 1: De justo in Scotos bello, lib. 1: Ad duces Saxoniae, Erasmus Roterodamum, et alios magni nominis viros, epistolae disertissimae. - ED.

## BOOK 9

### CONTAINING THE ACTS AND THINGS DONE IN THE REIGN OF KING EDWARD THE SIXTH.

- <sup>1</sup> See the Latin Edition, Basle, 1559, p. 200. Ed. 1563, p. 675. Ed. 1570, p. 1483. Ed. 1576, p. 1257. Ed. 1583, p. 1294. Ed. 1597, p. 1178. Edition 1684. Vol. II. book 9:p. 1. - ED.
- <sup>2</sup> See Edition 1563, p. (printed) 675; also the Latin Edition, Basle, 1569, p. 200. - ED.
- <sup>3</sup> She was burnt on the 2d of May, ‘for the horrible heresy that Christ took no flesh of the Virgin Mary: and at her death did preach John Scorie, a preacher of Canterbury, showing to the people her abominable opinions, and warning all men to beware of them and such like.’ Fabyan’s Chronicles. Lond. 1811. p. 710. Burner, vol. 1. part 2. pp. 180-186. See also her sentence, vol 2. part 2. p. 229, and Wilkins; Concilia. Lend. 1737. vol. 4 p. 43. - ED.
- <sup>4</sup> No such thing! **See Appendix. - ED<sup>377</sup>**.
- <sup>5</sup> King Edward’s diary written by himself, is given in Burnet. Vol. 2. part 2. pp. 3-96. - ED.
- <sup>6</sup> The words of Cardan, in Latin, be these:

*Hieronymus Cardanus de Genituris.*

‘Aderant enim illi gratiae. Linguas enim multas adhuc puer callebat, Latinam, Anglicam (patriam) Gallicam, non expers (ut audio) Graecae, Italicae, et Hispanicae, et forsan aliarum. [Propriam, Gallicam et Latinam exacte tenebat, et ad omnia docilis erat.] Non illi dialectica deerat, non naturalis philosophiae principia, non musica. Humanitas mortalitatis nostrae imago, gravitas regiae majestatis, indoles tanto principe digna. In universum, magno miraculo humanarum rerum, tanti

ingenii, et tantae expectationis puer educabatur! Non haec rhetorice exornata veritatem excedunt, sed sunt minora.’

*De Qualitatibus Animi.*

Cum illo congressus. decimum quintum adhuc agebat annum, interrogavit (Latine non minus quam ego polite et prompte loquebatur) quid continent libri tui ‘De rerum varietate rara?’ hos enim nomini majestatis suae dedicaveram. Tum ego: Cometarum primum causam diu frustra quaesitam in primo capite ostendo. Quenam? inquit ille. Concursus, ego aio, luminis erraticoturn siderum. At Rex: Quomodo, cum diversis motibus astra moveantur, non statim dissipatur aut movetur eorum motu? At ego: Moverut equidem, sed longe celerius illis ob diversitatem aspectus, velut in chrystallo et sole cum iris in pariete relucet. Parva enim mutatio magnam facit loci differentiam. At Rex: Et quonam pacto absque subjecto illud fieri potest, iridi enim paries subjectum est? Tum ego: Velut in lactea via, et luminum reflectione, cum plures candelae prope accensae medium quoddam lucidum et candidum efficiunt. Itaque ex ungue leonem, ut dici solet. Fuit hic in maxima omnium aut bonorum aut eruditorum expectatione, ob ingenuitatem atque suavitatem morum. Prius coeperat favere artibus quam nosceret, et noscere antequam uti posset. Conatus quidam humanae conditionis, quem non solum Anglia, sed orbis ereptum immature deflere debet. Plurimum educationi debueramus, plus ereptum est hominum dolo fraudeve. O quam bene dixerat ille, ‘Immodicis brevis est aetas, et rara senectus.’